28 Aug. CXI f. 92—97 ed. Duemmler MG Poet. II 268—275 29 *Syllabus*
Nr. 1: Itinerarij sui lib. unum. Utrum alicubi extet, ignoro. ego nondum vidi.
30 *Syllabus*: Statutorum a suis dioecesanis seruandorum lib. 1. extat MS apud nos. Vgl. S. Gall. 446, 205—213.

sissime perscribemus dabimusque operam, ut insignis uiri acta hactenus oblitterata non omnino deleantur, sed ab interitu . . . uindicentur.

Obijt bonus pater et animam redemptori suo reddidit anno Christi 836 . 17 . Martij.

Caput VI.

114 v

De Erlebaldo abbate.

3

Heitoni abbatiale culmen ascendenti in scholae praefectura nepos eius Erlebaldo sanguine et doctrina aequae illustris successit. magistro in Augia adolescens septendecim annorum usus est Heitone, ut Walafrius Strabus testatur in Visionibus Wettini; sic enim de eodem canit: 10

'est formosa tribus, quae legum docta per aures

promeruit primo populi sedisse senatu

iudicioque bonas iusto discernere leges:

illius e medio surgit generamine proles.

dicitur Erbaldo uerso sermone 'uir audax'. 15

post septem denosque petit uenerabilis annos

insulanense solum, sociatur fratribus illis

atque magisterio Heitonis traditur almi.

quo monstrante sacri non parua ex parte libellis

imbuitur' etc. 30

Verum cum Heito praestantius caeteris ingenium Erlebaldo inesse animaduertent, misit illum cum Wettino, monacho aequae ingenioso, ad quendam religiosum magistrum ex Scotia oriundum, quod praedicto loco Walafrius affirmat:

mittitur ad quendam socio comitatus ab inde, 25

cuius multa uiret sapientia dogmate, Scottum.

quis uero fuerit monachus iste Scotus, ad quem Erlebaldo fuerit missus, non ausim affirmare. uidetur tamen fuisse Albinus Flaccus siue Alcuinus aut certe unus ex collegis eius, Claudius nimirum, aut Ioannes Scotus. nam sub idem tempus Alcuinus a Carolo Magno euocatus in 30 Gallia scholas aperiebat artesque septem liberales cum sacris literis publice magna cum laude nec minori discipulorum, praesertim monachorum, concursu docebat. discipuli inter alios eius fuere. . . Amalarius Treuirensis, Rabanus Maurus Fuldensis, Haymo episcopus, Usuardus

11 Visio ed. E. Duemmler MG Poet. II 301 ff. 107—116 famosa *codd.* Eg (spätere Hand) am Rand: impressa habent 'famosa' 'artes' — artes -em *codd.*

15 uir audax: hēr-bald *Dümmeler* — 17 salum *codd.* bei Eg deutlich solum.

25—26 Visio 123. 124 26 Scottum: 'An Clementem Scottum?' Mabillon bei Duemmler

abbas multique alij doctissimi uiri, quibus Erlebaldus noster atque Wet-
tinus accenseri jure possunt, cum sint alijs synchroni. locum uero cer-
tum annotare, ubi Alcuinus docuerit, cum dubius sit, meae non est pro-
fessionis. Trithemius uarijs in locis scribit illum Fuldae docuisse, quod
num uerum sit, ego non examino. hoc saltem ex ipsomet Alcuino con-
stat eum in monasterio S. Martini ciuitatis Turonensis, ubi abbas fuit,
scholas habuisse.